Sub effigie trium Ducum Baleonæ
familiæ qui vna in tabula ex-
presi continentur.

ALEONOS qui supra seculum unū
inter ciues Perusiae authoritatis Princi-
patum tenuerunt, quod militiae dediti
spectata semper uirtute arma tracta-
rent, Baioarici sanguinis fuisse tradunt. Summam au-
tem familiæ dignitatem attulisse fertur Malatesta, qui
auorum nostrorum memoria sub Braccio Montonio
Imperatore, militie disciplinam hausit, & per genti-
les suos propagauit. Huius pronepos fuit hic Paulus,
qui in tabula cum duobus liberis Malatesta atq; Ho-
ratio pictus spectatur, haud dubiè familiæ clarissimus
euasurus, nisi propinquorum inuidia Leoni Pontifici
criminosissime delatus, deceptusq; sua spe, in agnoscen-
dis alioqui benigni, sed tum ambigui Principis sen-
sibus, ceruices ultrò securi præbuisset. Petruccianæ
nang; coniurationis gnarus fuisse ex damnatorū con-
fessionibus putabatur. Sed id in eius necem Leonis a-
nimum maximè perpulit, quod hominem ingenio a-
crem, & manu promptum, Imperatorijq; muneris
secundas partes apud Venetos promeritum, proptereaq;
Perusinis ad imaginem inuidiosæ tyrannidis do-
minantem tollere cupiebat, satagentibus in eius ne-
cem affinibus atq; propinquis, qui non aliter quam
morte potentiam eius conuelli posse existimabant. Si-
quidem Balonis omnibus hoc semper fatali emula-
tione

tione fuit institutum, ut simultatem nunquam ferè intermissam, inter se cruentissimè exercerent, & quum pulsa Oddorum familia, præpotentes atq; æmuli ciues decessent, sese ipsos gentilitio sanguine descedarent. Emituit in Paulo oris & corporis eximia dignitas, eloquentia militari studio requisita excellens; mores bello & in castris nemo carperet, pace multi laudarent; nisi nusquam oblitus factionis uetera etiam odia vindicare, & incestis amoribus suam alienasq; familias dedecorare consueisset. Malatesta filius paterne scuittæ atq; libidinis uitia detestatus, quum foris sub Luiuano Imperatore, cui nupta erat ipsius amita, præclara cum laude militaret, egregium sibi præfecturæ locum apud Venetos parauit, exulq; à Leone factus, Perusiam patriam, pulsis inde Vitellio, & Gentile Balleono, fortiter recuperauit, quum antea in expugnanda Cremona, pellendisq; Laude Pompeia Cæsarianis, plurimum inclaruisset. Ad extreum Florentinis constantissimè libertatem suam defendantibus quum annum propè integrum pertinacia Clementis Pontificis & inuicti Cæsaris arma obfessus sustinuisset, desperatis auxilijs, obortaq; fame aspera, maluit florentissimam urbem seruare ab immanitate atq; scuitia exteriarum gentium, quæ opulentissima præda inhiarent, quam parere imperitis & obstinatis aliquot ciuibus, qui desperata uenia unâ secum ciues extrema supplicia perpeti, interireq; patriam, & incendio absundi potius quam se dedere, & subactos confiteri cupiebant. Nec ob id factum fidei suæ famam lesit apud